
430373-2020 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 430373-2020 - Resultados
España-Sant Feliu de Guíxols: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente
OJ S 178/2020 14/09/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ajuntament de Sant Feliu de Guíxols
Número de identificación fiscal: P1717000B
Dirección postal: C/ Penitencia, 10, 1. º piso
Localidad: Sant Feliu de Guíxols
Código NUTS: ES512 Girona
Código postal: 17220
País: España
Persona de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: plecs@guixols.cat
Teléfono: +34 972327021
Fax: +34 972326917

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://ciutada.guixols.cat
Dirección del perfil de comprador: http://ciutada.guixols.cat/perfil-contractant

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contrato de servicios de limpieza viaria, limpieza de playas, recogida de residuos y gestión 
del punto limpio municipal
Número de referencia: COBS2020/005

Código CPV principal
90000000 Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Contrato de servicios de limpieza viaria, limpieza de playas, recogida de residuos y gestión 
del punto limpio del municipio de Sant Feliu de Guíxols.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/430373-2020
mailto:plecs@guixols.cat?subject=TED
http://ciutada.guixols.cat
http://ciutada.guixols.cat/perfil-contractant


430373-2020 Page 2/5

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Descripción

Denominación
Servicio de limpieza viaria y de playas, y transporte de los residuos recogidos a las plantas de 
tratamiento o recuperación
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
90610000 Servicios de limpieza y barrido de calles

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Sant Feliu de Guíxols.

Descripción del contrato
Servicio de limpieza viaria y de playas, y transporte de los residuos recogidos a las plantas de 
tratamiento o recuperación, según se explicita en el Pliego de Prescripciones Técnicas 
Particulares.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica de prestación del servicio / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica y ambiental en medios materiales / 
Ponderación: 9
Criterio de calidad - Nombre: Organización y coordinación de los servicios / Ponderación: 9
Criterio de calidad - Nombre: Programa de mantenimiento de medios materiales y material de 
reserva / Ponderación: 4,5
Criterio de calidad - Nombre: Formación / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 35
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora en la valoración residual de la maquinaria / 
Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Propuesta de ampliación de jornadas / Ponderación: 3

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Oferta integradora: cada licitador solamente podrá presentar una oferta individual para cada 
uno de los lotes y una oferta integradora para el conjunto de los dos lotes. La empresa que 
presente una oferta integradora tendrá que presentar una oferta para cada uno de los dos 
lotes. Quedarán excluidos los licitadores que presenten más de una oferta para el mismo lote 
o más de una oferta integradora.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación



430373-2020 Page 3/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

Servicio de recogida de los residuos sólidos urbanos de origen domiciliario, comercial y 
transporte de los mismos a las plantas de tratamiento o recuperación y gestión del punto 
limpio municipal
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
90610000 Servicios de limpieza y barrido de calles, 90511300 Servicios de recogida de 
basuras

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Sant Feliu de Guíxols.

Descripción del contrato
Servicio de recogida de los residuos sólidos urbanos de origen domiciliario, comercial del 
municipio y todos los considerados residuos municipales por ley. Transporte de los mismos a 
las plantas de tratamiento o recuperación, gestión del punto limpio municipal y transporte de 
los residuos admitidos a las plantas de tratamiento o recuperación, según se explicita en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica de prestación del servicio / Ponderación: 24
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica y ambiental en medios materiales / 
Ponderación: 11
Criterio de calidad - Nombre: Organización y coordinación de los servicios / Ponderación: 8,5
Criterio de calidad - Nombre: Programa de mantenimiento de medios materiales y material de 
reserva / Ponderación: 4,5
Criterio de calidad - Nombre: Formación / Ponderación: 1
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 35
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora en la valoración residual de la maquinaria / 
Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Propuesta de ampliación de jornadas / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Subcontratación del mantenimiento y reparación de los 
contenedores a centros de trabajo especial / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Grado de implantación de identificación y cierre de los 
contenedores / Ponderación: 2,5

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Oferta integradora: cada licitador solamente podrá presentar una oferta individual para cada 
uno de los lotes y una oferta integradora para el conjunto de los dos lotes. La empresa que 
presente una oferta integradora tendrá que presentar una oferta para cada uno de los dos 
lotes. Quedarán excluidos los licitadores que presenten más de una oferta para el mismo lote 
o más de una oferta integradora.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento



430373-2020 Page 4/5

VI.3.

V.1.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 094-224597

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Servicio de limpieza viaria y de playas, y transporte de los residuos recogidos a las plantas de 
tratamiento o recuperación

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 2

Denominación:
Servicio de recogida de los residuos sólidos urbanos de origen domiciliario, comercial y 
transporte de los mismos a las plantas de tratamiento o recuperación y gestión del punto 
limpio municipal

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Acuerdo del pleno municipal de fecha 27.8.2020, de desistimiento del procedimiento (lotes 1 y 
2).

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/224597-2020


430373-2020 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 932681125
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Serán susceptibles de recurso especial en materia de contratación, los actos y decisiones 
relacionados en el apartado 2 del artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014.
En el artículo 50 de la referida Ley, se especifica el procedimiento y plazo del recurso.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Fecha de envío del presente anuncio
09/09/2020

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

